130
 orti potius est cui leuiter inclinata planities cuius aquae fluctus per spacia distenta deriuat. Si habetur copia terre ortus ex parte partes eius sic diuidendae sunt ut haec in quibus autumno seminabitur vernali tempore pastinemus et quas secundum uicem explebimus autumni tempore delerimus sicut in uicem pastinamus deoquatur beneficio algoris et solis. In locis autem humidis seminandis in uere uale erit circa finem nouembri multos ipsius sulcos graues ad quos labatur superfluis ararum humor tempore siccitatis ut maturius talis locus tunc sulcis repletis semibus impletur. **¶** Si uero terram penuria habetur quocumque tempore anni terram humiditate et siccitate inuenitur equalis pastinari potest et terra siccis si optimus locus fuerit impinguatus ea que facta erunt magis incrementum suscipient. **¶** Pastinatum uero fiat profundum prima uice grossum cum uangeta et super terram siccis signatur deinde cum ligombus iterum minutatim pastinetur et quantum fieri poterit letamini et terra miscantur et in puluere deducantur. **¶** Cum autem seminandum sit aut sine siccitate arce circa duos pedes ample et longe quatuor uolucris super quibus iacitibus semine et uastro opietur. Et si quid terre dure in superficie rimascentur contendantur et iterum arce cum siccitate opiantur maxime cum siccitate hyemalis. **¶** Impinguat enim terram et a frigore semet defendit. **¶** Herbae autem scilicet lactuae blut bonago colliadi et ceterae que in eo loco ponantur erunt euulsa cum sit pastinatum quomodo circa sulcos ararum plantantur ut in sequenti habentur quadagesima et seminario non auferuntur noamena et ex quibus quis uolucris potest ad semine producenda seruare. **¶** Post autem in ortis siccitate plurimum herbarum fieri toto tempore anni quo aer et terra naturaliter siccitate huius industria inueniuntur equalis aut ab equalitate non nimium distantes. **¶** Principalis et propria siccitate duplex est una uernalis que fit mense february uel martii aliam autumnalis que fit mense septribris uel octobris. **¶** Ita tamen quod locis frigidis autumnalis siccitate maturius fiat.